

# **Zakończył się 12. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą! Najlepsi kierowcy rywalizowali o tytuły mistrzowskie na trasie w Starej Wsi**

12. edycja samochodowego Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą została rozstrzygnięta w ten weekend. W dniach 24.07 i 25.07 kibice zgromadzeni wokół trasy wyścigu rozgrywanego w Starej Wsi (Gmina Limanowa) mogli podziwiać zmagania ponad 100 najszybszych kierowców z 10 krajów. Wydarzenie, które po roku przerwy spowodowanej epidemią COVID – 19 powróciło do kalendarza najważniejszych letnich imprez sportowych w regionie cieszyło się wyjątkowo dużą frekwencją i zainteresowaniem kibiców sportów motorowych oraz wzbudziło wiele gorących emocji. Współorganizatorem i partnerem wyścigu był Powiat Limanowski.

W sobotę 24.07 odbyły się pierwsze podjazdy przed 9. Rundą FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich, które były jednocześnie 7. Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski. Sobotni wyścig zdominowali Włosi. Szczególnie zacięty pojedynek rozegrał się pomiędzy dwoma utytułowanymi kierowcami pochodzącymi z tego kraju – Simone Faggioli (ITA, Norma M20 FC Bardahi) i Christianem Merli (ITA, Osella FA30 Zytek LRM) – rekordzistą trasy z roku 2018. W sobotnich startach lepiej spisywał się Merli wyprzedzając swojego rodaka i jednocześnie konkurenta do tytułu o ok. 3,5 sekundy na każdym podejździe. Merlemu nie udało się jednak w sobotę pobić własnego rekordu. Trzecią lokatę również zajął reprezentant Italii – Diego Degasperi (ITA, Osella FA30 Gea). O pierwszym dniu zmagania

pisaliśmy również [tutaj](#).



Jeśli chodzi o kierowców z Polski, ich starty w sobotnich zawodach również można uznać za udane. Daniel Stawiarski (POL, Mitsubishi Lancer EVO IX) trzykrotnie uzyskał najlepszy czas w kategorii samochodach z nadwoziem zamkniętym. Dobry wynik uzyskał także DUBAI (POL, Mitsubishi Lancer), jako jedyny z Polaków w tym sezonie walczący o czołowe miejsca w FIA EHC. Na czołowej pozycji w sobotniej tabeli wyników zameldowali się również Waldemar Kluza (POL, Skoda Fabia) oraz Piotr Parys (POL, Ford Fiesta).

Rozegrana w niedzielę 25.07, długo oczekiwana 9. Runda FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA z udziałem 108 kierowców, była kolejnym dniem tryumfu włoskiego kierowcy Christiana Merli (ITA, Osella FA30 Zytek LRM), który w doskonałym stylu, podczas podjazdów wyścigowych dwukrotnie pobijał swój własny rekord trasy Stara Wieś – Przełęcz pod Ostrą. W pierwszym uzyskał on czas 1:50,412, a w drugim przekroczył magiczną barierę 1:50 (nowy rekord to 1:49,841). Prędkość maksymalna Włocha przekroczyła 260 km/h, średnia prędkość na liczącej 5493 m i 33 zakręty trasie sięgnęła 180 km/h. Tuż za nim w klasyfikacji generalnej wyścigu uplasował się Simone Faggioli (ITA, Norma M20 FC Bardahl), trzecie miejsce wywalczył Czech Petr Trnka (CZE, Norma M20FC).



W niedzielnych zawodach znakomicie zaprezentowali się polscy kierowcy, którzy opanowali podium Kategorii 2 (auta z nadwoziem zamkniętym). 9. Rundę FIA EHC wygrał Daniel Stawiarski (Mitsubishi Lancer), wyprzedzając Dubai'a (Mitsubishi Lancer) i Piotra Parysa (Ford Fiesta). Zawodów nie zdołał ukończyć Francuz Sebastien Petit, którego pojazd – Nova NP. 01-2 odmówił posłuszeństwa w pierwszym podjeździe wyścigowym. Część kierowców z czołówki stawki musiała także powtarzać rozpoczęty podjazd. Niedzielny wyścig rozpoczął się w wysokiej temperaturze, która później nieco spadła, pojawiły się także opady deszczu. Nawierzchnia trasy pozostała jednak odpowiednio sucha, co umożliwiło bicie rekordów. W drugim dniu wyścigów rozstrzygnięto również 8 Rundę Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski. W pierwszym podjeździe wyścigowym zwyciężył Daniel Stawiarski (Mitsubishi Lancer) wyprzedzając o jedną dziesiątą sekundy Michała Ratajczyka (Mitsubishi Lancer) oraz Dubaia. W drugim podjeździe Parys pojechał znacznie wolniej zakładając opony deszczowe, przyspieszył natomiast Ratajczyk wyprzedzając Stawiarskiego. Ostatecznie klasyfikacja generalna w 8 Rundzie GSMP przedstawia się następująco: 1 miejsce: Michał Ratajczyk, 2 miejsce: Daniel Stawiarski, 3 miejsce: DUBAI.

Warto zapoznać się z pełną tabelą wyników wszystkich kategorii 12. Wyścigu Górskiego Limanowa – przełęcz pod Ostrą, wraz z czasami poszczególnych kierowców, które są dostępne na stronie: [www.wysciggorski.pl](http://www.wysciggorski.pl)

Każdego dnia weekendowych zawodów zawodników dopingowała kilkunastotysięczna rzesza kibiców. W trakcie dwóch wyścigowych dni w wydarzeniu wzięli udział m.in.: Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita, Grzegorz Biedroń Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczowski, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata Zięba, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak oraz Jan Więcek, Członkowie Zarządu: Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski. We wspólnym kibicowaniu wzięła udział delegacje z powiatów partnerskich tj. Kłodzkiego, Sławieńskiego, Koszalińskiego oraz Polkowickiego, którzy na zaproszenie władz powiatu przebywali z wizytą w na limanowszczyźnie.





12. Wyścig Górski Limanowa- Przełęcz pod Ostrą zakończyła ceremonia wręczenia nagród zwycięzcom wszystkich kategorii, która podobnie jak całe wydarzenie przebiegła w zasadach rygoru sanitarnego. Puchary oraz czeki wręczyli zwycięzcom: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut wraz z Radnym Województwa Małopolskiego Grzegorzem Biedroniem, Bogdanem Pałką – Prezesem Auto – Moto Klubu Limanowa oraz Justyną Tokarczyk – Dyrektorką Organizacyjną Wyścigu.



Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim kierowcom sportowej walki oraz dziękujemy im za tak ogromną skalę emocji najwyższej próby, jakie dostarczył każdy przejazd, jak również podziękowania kierujemy dla Organizatorów tego przedsięwzięcia oraz służbom i wolontariuszom, dzięki którym tegoroczne zawody przebiegły bezpiecznie, we wspaniałej atmosferze sportowego święta.

Warto dodać, że przez cały czas zawodów, uczestnicy wydarzenia mieli możliwość skorzystania z oferty licznych stoisk promocyjnych, w tym stoiska Powiatu Limanowskiego które oferowało odwiedzającym materiały informacyjne tj. ulotki, broszury czy informatory, a ponadto... orzeźwiającą lemoniadę i słodki przysmak – pyszne krówki limanowskie. Wystawiono również stoisko Limanowskiej Organizacji Turystycznej gdzie można było uzyskać również broszury informacyjne, mapki oraz przewodniki. Atrakcją była również możliwość przelotu helikopterem i podziwiania zachwycających plenerów Beskidu Wyspowego z wysokości oraz oczywiście- spotkanie z kierowcami startującymi w wyścigu.



Galeria zdjęć z tegorocznego Wyścigu Górskiego dostępna jest z soboty [TUTAJ](#) oraz z niedzieli [TUTAJ](#)

Zapraszamy za rok do Limanowej i wierzymy, że w kolejnej 13. edycji Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą kibice i uczestnicy znowu będą mogli doświadczyć tej jedynej w swoim rodzaju sportowej adrenaliny i doświadczyć radości, jaką daje sport.

Na koniec zapraszamy do obejrzenia krótkiej relacji z 12. Wyścigu Górskiego! Do zobaczenia za rok !

